平成28年８月19日

各位

会 社 名 オンコリスバイオファーマ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 浦田 泰生

 （コード番号：4588）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役

経 営 管 理 担 当
六反田  靖

 （TEL.03-5472-1578）

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成28年８月19日開催の取締役会において、以下のとおり海外子会社を設立す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社は、医薬品及び検査薬のライセンス契約締結活動及び研究開発活動の加速を目的と

して、当社100％子会社Oncolys USA Inc.を設立することを決議いたしました。

Oncolys USA Inc.は米国ニュージャージー州を事業拠点とし、北米における製薬企業や研

究開発施設とのネットワークを広げ、OBP-301(テロメライシン®)をはじめとする当社パイ

プラインのライセンス契約締結に向けた活動を推進するとともに、同国で実施される臨床

試験の更なる前進を図ります。

当社は今後もパイプラインの研究開発をより一層加速させ、事業を拡大展開させるべく

取り組んでまいります。

２．設立する海外子会社の概要

（１）名称  Oncolys USA Inc.（予定）

（２）所在地  米国ニュージャージー州（予定）

（３）代表者の役職・氏名  社長 樫原 康成

（４）事業内容  医薬品及び検査薬の事業開発及び研究開発

（５）資本金 １米国ドル（資本準備金 10万米国ドル）（予定）

（６）出資割合 当社 100.0％

（６）設立年月日  2016年９月（予定）

３．今後の見通し

現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、

今後修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上